
Соответствует оригиналу 

 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Казанский национальный исследовательский  

технологический университет» 

(ФГБОУ ВО «КНИТУ») 
 

 

ПРИКАЗ 
25.08.2025 №  4044-с 

 

О зачислении на 1-ый курс по программам магистратуры 

 

На основании решения приемной комиссии университета от 25.08.2025 года 

(протокол № 8) п р и к а з ы в а ю: 

зачислить студентами 1-го курса КНИТУ по программам магистратуры в рамках 

квоты целевого приема; назначить научных руководителей магистрантов на 2025/2026 

учебный год: 
 

Очное отделение бюджетного финансирования 
(18 чел.) 

 

Инженерный химико-технологический институт 
(14 чел.) 

 

Направление 18.04.01 – Химическая технология. Технология энергонасыщенных 

материалов на основе ультра- и нанодисперсных компонентов 

Группа 151-М6П 
 

1. Идентификатор   251237 
 

к.т.н. Михайлов С.В. 

2. Идентификатор   251078 
 

д.т.н., проф. Бурдикова Т.В. 

3. Идентификатор   245486 
 

д.т.н., проф. Бурдикова Т.В. 

 

Направление 18.04.01 – Химическая технология. Химическая технология полимерных 

композиций, порохов и твердых ракетных топлив 

Группа 151-М3.1 
 

1. Идентификатор   208815 
 

д.т.н., проф. Шипина О.Т. 

2. Идентификатор   238069 
 

к.т.н. Косточко А.А. 

3. Идентификатор   245870 
 

к.т.н., доц. Гибадуллин М.Р. 

4. Идентификатор   238190 
 

к.т.н. Афанасьев В.П. 

5. Идентификатор   89622 
 

к.х.н. Мухаметшин Т.И. 

6. Идентификатор   58486 
 

д.т.н., проф. Шипина О.Т. 

 

Направление 18.04.01 – Химическая технология. Химия и технология получения, 

переработки компонентов энергонасыщенных систем 

Группа 151-М1П 
 



Соответствует оригиналу 

1. Идентификатор   241721 
 

к.х.н. Снигирева О.А. 

2. Идентификатор   242676 
 

к.х.н. Петров Е.С. 

 

Направление 20.04.01 – Техносферная безопасность. Пожарная безопасность в 

промышленных и гражданских объектах 

Группа 151-М14 
 

1. Идентификатор   239192 
 

к.т.н., доц. Белобородова О.И. 

 

Направление 22.04.01 – Материаловедение и технологии материалов. Перспективные 

конструкционные материалы и высокоэффективные технологии 

Группа 151-М9 
 

1. Идентификатор   246668 
 

к.т.н. Марсов А.А. 

2. Идентификатор   246675 
 

к.т.н., доц. Микрюков К.В. 

 

Институт нефти, химии и нанотехнологий 
(1 чел.) 

 

Направление 18.04.01 – Химическая технология. Цифровая архитектура 

технологических компаний НГХК 

Группа 451-ПИШ23 
 

1. Идентификатор   115203 
 

к.т.н. Фирсин А.А. 

 

Институт полимеров 
(2 чел.) 

Направление 18.04.01 – Химическая технология. Технология косметических средств 

Группа 551-М44 
 

1. Идентификатор   240407 
 

д.х.н., проф. Князев А.А. 

2. Идентификатор   238216 
 

д.х.н., проф. Князев А.А. 

 

Нижнекамский химико-технологический институт (филиал) федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Казанский национальный исследовательский технологический 

университет» 
(1 чел.) 

Технологический факультет НХТИ ФГБОУ ВО «КНИТУ» 
(1 чел.) 

Направление 18.04.01 – Химическая технология. Разработка и создание 

высокотехнологичных химических производств 

Группа 1251-М21 

1. Идентификатор   249067 
 

к.х.н. Темникова Е.В. 

 

Ректор 

 

 
Ю.М. Казаков 

  



Соответствует оригиналу 

  
ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ   

к приказу зачисление 

студентов 

 

 
 


